УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнител|ного комитета района
ПpeдceдaтeJ ь^орди н аци он н ого  совета

Косарев
« 28/> ш_____2022 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного ювета

28.04.2022 г.
г. Альметьевск,
Объект «Строительство средней общеобразовательной
Школы на 1224 учащихся, г. Альметьевск», в рамках по-
Лилингвального образовательного Комплекса «Адьшнар- путь
к знаниям и согласию»

ПРИГЛАШЕНЫ:

Заместитель руководителя исполкома района по
строительству, председатель Координационного совета по
охране труда

Д.В. Косарев

Начальник управления образования Альметьевского
муниципального района

А.К. Гимаева
(по доверенности)

- Главный специалист по промышленной безопасности и
охране труда ООО «НКТ-сервис»

- Помощник Альметьевской городской прокуратуры

- Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района

Д.С. Фархутлинов

Р.А. Павлова

Х.Р. Миннебаева
(по доверенности)

- Директор филиала №10 ГУ РО фонда социального
страхования РФ по РТ

Г.Х. Рахматуллина

- Руководитель следственного отдела по г. Альметьевск
следственного управления Следственного комитета РФ по РТ

М.З. Хуснутдинов

Присутствовали:

- Ведущий специалист по ОТ АО «Грань» М.М. Шакуров
- Руководитель проекта Д.С. Кротенок

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитете района по строительству,
председателя координационного совета по охрана труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущение обстоятельств несчастных
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объекта) района.

По итогам проведенной документарной и выез/ ной проверки установлен
ряд замечаний;
- ввод Э Л .  кабеля в вагончик выполнен без мех. защиты ( с  гсутствует втулка);
- на огнетущителе ОП -35 не читаема табличка (гзд выпуска, наименование
изготовителя), отсутствует раструб;
-на эксплуатированных тарах отсутствует табличка о пр' -дназначении.

ПОСТАНОВИЛИ:

Г енеральному директору АО «Г рань» -  прин 1ть меры по устранению
вышеуказанных замечаний в срок до 28.05.2022.

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.